Ταῦτ' ἔχω (5) ὄσσ' ἔφαγον, καὶ ἐφύβρισα, καὶ
 Τέρπην ἔπαθον· τὰ δὲ πολλὰ καὶ δόλια κείρα,
 [μετ' ἔρωτες
] λείπεται.

A catorum, et postquam speravimus in illud nomen, efficiamur novi, creati rursus ab initio. » Non enim dæmones a nobis expelluntur, sed peccata, inquit, remittuntur, quæ similiter atque illi faciebamus, priusquam crederemus. Merito ergo contra opposuit ea, quæ subjunguntur: « Quare in nostro habitaculo vere Deus inhabitat: in nobis est quodammodo Verbum ejus fidei, vocatio ejus promissionis, sapientia justificationum, mandata doctrinæ. » Scio me in quamdam incidisse hæresim: cujus princeps dicebat se per usum voluptatis pugnare cum voluptate, adeoque per simulatam pugnam ad voluptatem transfugit præclarus hic gnosticus. Se enim dicebat esse gnosticum: dicebat enim, nil magnum facere, si quis abstineret a voluptate, qui eam non esset expertus; sed eum, qui in ea versatus, non vinceretur: ideoque per eam dicebat se in ea exerceri. Seipsum autem miser imprudens decipiebat arte voluptaria. In eandem ergo, ut patet, venit sententiam Aristippus quoque Cyrenæus cum sophista, qui se jactat tenere veritatem. Cui cum probro daretur, quod cum meretrice Corinthia assidue versaretur: *Habeo*, inquebat, *Laidem, sed ab ipsa non habeor*. Tales autem sunt etiam, qui dicunt se sequi Nicolaum, adducentes quoddam ejus viri adagium, sed ✕ ab eis detortum, nempe oportere carne abuti. Sed ille quidem vir præclarus significabat oportere voluptates arcere et cupiditate, et hac exercitatione marcidas flaccidasque reddere carnis appetitiones et insultus. Hi autem instar hircorum offusi in voluptatem, quodammodo corpus contumelia afficientes, in luxu et deliciis vitam argunt; nescientes quod idem sit natura fluxum, deteritur; ipsorum autem infossa est anima in cæno vitii, ut qui decretum ipsius voluptatis, non autem viri apostolici, sequantur. Quid hi enim differunt a Sardanapalo? cujus vitam significat epigramma:

Hæc habeo quæ edi, quæque exsaturata libido
 Housit, at illa jacent multa et præclara relicta.

✕ P. 491 ED. POTTER, 411-412 ED. PARIS.

hæc ipsius Barnabæ verba esse asseruit, quæ nec in Græco ejus textu, nec in veteri Latina versione existant; et præterea hæreticos respiciunt, qui post Barnabæ tempora exortæ sunt.

(98) *Φησὶν*. Scilicet in iis, quæ modo citata sunt, ubi nos λαβεῖν ἄρεσιν τῶν ἀμαρτιῶν, peccatorum remissionem accipere, dixit.

(99) *Διδὲν ἐν τῷ κ.* Hæc ipsius Barnabæ auctoritate sic distinguenda et explicanda sunt: Διδὲν ἐν τῷ κατοικητηρίῳ ἡμῶν ἀληθῶς ὁ Θεός · κατοικεῖ ἐν ἡμῖν. Πῶς; Ὁ λόγος αὐτ. Quare in domicilio nostro vere Deus existit: habitat in nobis. Quomodo? Verbum ejus fidei, voc. Idem Lowthio visum est.

(1) *Τῇ Κορινθίᾳ*. Nempe Laide. Diogenes Laertius in *Aristippo*, lib. II, segm. 75: Ἐχρήτο καὶ Λαῖδι τῇ ἐταίρᾳ, καθὰ φησὶ καὶ Σωτῶν ἐν δευτέρῃ τῶν Διαδοχῶν. Πρὸς οὖν τοὺς μεμφομένους ἔφη · Ἐγὼ Λαῖδα, ἀλλ' οὐκ ἔχομαι. Ἐπεὶ καὶ τὸ κρατεῖν, καὶ μὴ ἰταῖσθαι ἡδονῶν ἀριστον, οὐ τὸ μὴ χρῆσθαι. *Utebatur ei Laide meretrice, ut refert Sotium in secundo Successionum libro. Qua ex re cum sugillaretur a plurimis, habere se Laidem respondit, non haberi a Laide. Nam vincere, nec cedere voluptatibus præclarum esse, non eorum usum sibi interdiceret.* Conf. Lactantius lib. III, c. 15. Theodoretus serm. *De cu-*

rind. Græc. affect., pag. 671. Cicero epist. ad Pætum, Athenæus lib. XII, Plutarchus in *Erotico*, Hesi-chius Milesius, etc.

D (2) *Νικολάῳ*. Nicolai et Nicolaitarum historia uberior pertraetat auctor, *Strom.* III, p. 436.

(3) *Ἐκ παρατροπῆς*. Hinc intelligi poterit, cur ψευδωνύμους Νικολαίτας dixerint auctor *Constitutionum apost.* lib. VI, c. 8, et Ignatius interpolatæ *Epistolæ ad Trallianos* cap. 11, scilicet quia hi hæretici falso se Nicolai discipulos esse jactabant. φάσκοντες ἐαυτοὺς Νικολάῳ ἔπεσθαι, cum tamen ille sobrie admodum pique vixerit. Porro quos defensores, quos etiam accusatores habuit Nicolaus, accurate exposuit Cl. Cotelerius in suis ad *Constit. apost.* locum jam dictum notis.

(4) *Παραχρῆσθαι τῇ σαρκί*. Pejore sensu hanc phrasin adhibet auctor *Constitutionum apostol.*, lib. VI, cap. 10: Ἄλλοι δὲ ἀναδῆν ἐκπορνεύειν, καὶ παραχρῆσθαι τῇ σαρκί ἐδίδασκον, καὶ διὰ πάσης ἀνοσιουργίας ἰέναι. *Alii sine verecundia scortari, et carne abuti docebant, et per omne nequiter factum voluntari.* Suidas: Παραχρηται, πολύ, σφοδρῶς συνουσιάζει, ἀκολάστως μίγνυται. Ἐφρηται δὲ καὶ περὶ ἐκάστου

(5) *Ταῦτ' ἔχω*. Sardanapali epitaphium et latius,

Namque et ego cinis ecce, Nini rex maximus A Καὶ γὰρ ἐγὼ σποδός εἰμι, Νίνου μεγάλης βασι-
[olim. λεύσας.]

Non est enim omnino necessaria fructio voluptatis, sed accessio et consequentia quaedam naturalium necessitatum, famis, sitis, frigoris, matrimonii. Si itaque fieri posset, ut absque ea vel biberetur, vel alimentum susciperetur, vel liberi procrearentur, non posset ostendi alius ejus usus. Neque enim operatio, neque affectio, sed neque aliqua pars nostri est voluptas; sed vicarii ministerii gratia in vitam accessit, quemadmodum dicunt accessisse sales nutrimenti concoquendi causa. Ea autem effrenata, et domus administrationem vi sibi usurpans, primam generat concupiscentiam, quae est a ratione alienum desiderium, et appetitus ejus, quod ei gratificatur. Ea Epicuro persuasit, ut philosophi finem poneret voluptatem. ✕ Divinam itaque rem is esse statuit, firmum ac stabilem carnis habitum, et certam de bona ejus valetudine spem. Quid enim est alitudo luxus, quam intemperata liguritia, et pluitibus dediti sunt? Significanter scribit Diogenes in quadam tragedia: